
 

 

SPECYFIKACJA TECHNICZNA 

  

 

 

 

ZADANIE NR 1 

 

Stała obsługa, eksploatacja i konserwacja obiektów i urządzeń 

mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków wraz z obsługą serwisowo-

konserwacyjną dwóch przepompowni ścieków  

zlokalizowanych na terenie w kompleksu wojskowego w Świdwinie.  

 

 

 

 

KOD CPV:   90481000-2   Eksploatacja zakładów oczyszczania ścieków 

 

 

 

 

NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJĄCEGO: 

21.BAZA LOTNICTWA TAKTYCZNEGO  

ul. Połczyńska 32 

78-301 ŚWIDWIN 
 
 

Komórka organizacyjna: 

Sekcja Obsługi Infrastruktury w Świdwinie 

21.Baza Lotnictwa Taktycznego  

ul. Połczyńska 32, 78-301 ŚWIDWIN 
 

 

 

 

 

 



 
Strona 2/25 

 

1. CZĘŚĆ OGÓLNA 
[...]
momentu uzyskania informacji o wystąpieniu awarii.  



 
Strona 15/25 

3) Gotowość serwisu do usuwania awarii i zapobiegania ich skutkom – całodobowa. 

W tym celu Wykonawca zapewnia całodobowy dyżur telefoniczny i przedstawi 

Zamawiającemu: telefon alarmowy (nr czynny całodobowo) do osoby bezpośrednio 

prowadzącej serwis w celu umożliwienia kontaktu z Zamawiającym 

4) Po przeprowadzeniu oględzin, sporządzony zostaje protokół awarii, opisujący 

przyczyny awarii oraz określający zakres i szacunkowy koszt prac wymaganych do 

przywrócenia pełnej sprawności urządzeń. Dokument ten musi być zatwierdzony 

przez Kierownika SOI lub osobę przez niego upoważnioną. 

5) Jeżeli usunięcie awarii nie wymaga wymiany części zamiennych oraz wykonania 

czynności wykraczających poza określony zakres czynności serwisowo-

konserwacyjnych Wykonawca usunie przyczynę uszkodzeń/awarii w ramach kosztów 

usługi.  

6) Jeżeli usunięcie awarii wykracza poza umowny zakres czynności serwisowo-

konserwacyjnych Wykonawca usługi przedstawia Zamawiającemu swoją ofertę na 

usunięcie awarii. Oferta powinna zawierać wartość materiałów i części zamiennych, 

wartość robót dodatkowych (nie objętych niniejszym zamówieniem) oraz 

przewidywany termin realizacji. Termin dostarczenia oferty Wykonawca uzgodni  

z przedstawicielem Zamawiającego – uwzględniając termin konieczny do jej 

usunięcia. 

7) Usunięcie awarii Zamawiający może zlecić również innemu Wykonawcy na 

podstawie osobnego postępowania Procedura wyboru wykonawcy polega na 

rozeznaniu rynku i porównaniu ofert potencjalnych dostawców towarów, usług lub 

robót budowlanych. Zamówienia udziela się wykonawcy, który oferuje 

najkorzystniejsze warunki realizacji (biorąc pod uwagę wszystkie kryteria 

zamówienia). 

8) Wykonawca zobowiązuje się do udziału w procedurach odbiorowych dot. remontów i 

napraw urządzeń realizowanych przez innych Wykonawców.  

9) W przypadku, gdy wykonanie naprawy będzie niemożliwe lub zdaniem Wykonawcy 

nieuzasadnione ekonomicznie (np. ze względu na zbyt wysoki koszt naprawy), 

Wykonawca będzie zobowiązany do sporządzenia i przekazania Zamawiającemu. 

pisemnej opinii określającej stan techniczny urządzenia oraz przyczyny braku 

możliwości wykonania naprawy. 

9 ODWOŁANIE DO PRZEPISÓW  

Wykonawca jest zobowiązany znać przepisy prawne wydane zarówno przez władze 

państwowe jak i resortowe oraz inne regulacje prawne i wytyczne związane z prowadzonymi 

pracami (z usługą) i ponosi  pełną odpowiedzialność za ich przestrzeganie.  

Wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi normami, normatywami 

i warunkami technicznymi. Do obowiązków Wykonawcy w tym zakresie, należy w 

szczególności przestrzeganie zasad określonych aktach normatywnych oraz zatrudnienie 

pracowników posiadających niezbędne uprawnienia, wykształcenie oraz doświadczenie 

zawodowe. 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

Załącznik nr 1 - Wykaz urządzeń oczyszczalni i przepompowni  

Załącznik nr 2 - Zakres czynności obsługowych 

Załącznik nr 3 – Raport (wzór) 

Załącznik nr 4 – Protokół wykonania usługi 

 

 



 
Strona 16/25 

Załącznik nr 1  

WYKAZ URZĄDZEŃ  

OCZYSZCZALNI I PRZEPOMPOWNI  

I. MECHANICZNO – BIOLOGICZNA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW  
 

1. OGÓLNE DANE TECHNICZNE:  

Mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków w Świdwinie - odbiera ścieki bytowo-gospodarcze 

z terenu jednostki wojskowej – w ilości (średnio) około 11 000 m
3
 miesięcznie. Ponadto do 

oczyszczalni dowożone są taborem asenizacyjnym ścieki z pozostałych obiektów jednostki nie objęte 

systemem kanalizacyjnym.  Udział ścieków dowożonych w ogólnej ilości ścieków wynosi około 10%.  
 

2. WYPOSAŻENIE OCZYSZCZALNI: 

Oczyszczalnia wyposażona jest w następujące instalacje i urządzenia: 

2.1. BLOK OCZYSZCZANIA WSTĘPNEGO: 

1) KOMORA ROZPRĘŻNA: 

- Studnia żelbetonowa o wymiarach 170 x 115 cm z doprowadzeniem ścieków przewodem 

tłocznym PE 225 z przepompowni głównej oraz przewodem PE 75 z komory retencyjnej 

ścieków dowożonych. Odpływ z komory - przewodem PVC 315, grawitacyjnie na kratę. 

2) KRATA MECHANICZNA: 

- Gęsta krata schodkowa EKO-CELKON Puck OZ-A/500/6, półautomatyczna w funkcji czasu i 

różnicy poziomów ścieków przed i za kratą, zsynchronizowana z praską skratek. 

- Hydrauliczna praska skratek typu PH-200 

- Kanał otwarty szerokości 50cm z kratą ręczną o prześwicie 10 mm i kącie nachylenia kraty 45
o
. 

- Zastawki kanałowe typu ZS-500N z napędem ręcznym. 

3) PIASKOWNIK: 

- Piaskownik szczelinowy na kanale za kratą przed wejściem do komory czerpnej pompowni II
o
. 

Spadek dna kanału 5%, długość płyty szczelinowej 92cm, zagłębienie komory czerpnej pulpy 

piaskowej 80cm. Zawiesina mineralna jest usuwana z komory czerpnej piaskownika do 

pojemnika ociekowego piasku przy pomocy pompy zatapialnej ABS MF 334 D. 

- W zagłębieniu posadzki pomieszczenia BLOKU OCZYSZCZANIA OSADU ustawiono 

pojemniki ociekowe MGB 120.  

4) PRZEPOMPOWNIA II
o
: 

- Przepompownię wykonano jako zbiornik prostokątny o pojemności czynnej 32,7 m
3
. 

- Zastosowano trzy pompy zatapialne FLYGT typ CP 3102 MT ze sterowaniem pływakowym z 

czasowym załączaniem drugiej pompy. 

- Dodatkowo wykonano układ obiegowy do okresowego mieszania pojemności komory poprzez 

sterowanie zasuwami. Układ zasuw umożliwia zasilanie poszczególnych reaktorów. 

5) PUNKT  ZLEWNY ŚCIEKÓW DOWOŻONYCH: 

- Punkt zlewny ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym wykonano w postaci zbiornika 

retencyjnego pojemności roboczej 150 m
3
 oraz dwóch stanowisk zlewnych wyposażonych w 

szybkozłączki do podłączenia węża samochodu asenizacyjnego oraz krat ręcznych. 

- Do odświeżania i mieszania pojemności zbiornika - strumienice METALCHEM S1-14 Z. 

- Odpompowywanie ścieków do komory rozprężnej realizowane jest za pomocą pompy 

zatapialnej FLYGT DP 3067.MT/481 ze sterowaniem pływakowym. 

- Urządzenie transportu bliskiego: Żurawik słupowy obrotowy ręczny- typ ŻPR300 kg.- 1 szt. 
 

2.2. REAKTOR BIOLOGICZNY LANR II (dwa ciągi technologiczne): 

a) Reaktor biologiczny wykonano w postaci dwóch niezależnych ciągów technologicznych 

zasilanych z przepompowni II
o
 - LANR II L i LANR II P. 

b) Każdy z ciągów składa się z 6 komór o różnych funkcjach technologicznych: 

 Komora defosfatacji KD  – 6,20 x 5,00 m    - Vcz = 118m
3
 

 Komora denitryfikacji KDN1 – 7,10 x 5,00 m    - Vcz = 267m
3
 

 Komora denitryfikacji KDN2 – 7,10 x 5,00 m    - Vcz = 267m
3
 

 Komora nitryfikacji KN1 – 17,30 x 8,10 m      Vcz = 1065m
3
 



 
Strona 17/25 

 Komora nitryfikacji KN2 – 17,30 x 8,10 m      Vcz = 1065m
3
 

 Osadnik wtórny OW   – 17,30 x 4,00 m      Vcz = 132m
3
 

c) Komora defosfatacji jest wyposażona w średnio obrotowe mieszadło zatapialne FLYGT SR 

4630.410/SF na prowadnicy, do komory wprowadzono recyrkulację wewnętrzną z komory 

denitryfikacji KDN2 przy pomocy pompy zatapialnej FLYGT CP 3085.182 MT/636 na 

prowadnicy ze stopą sprzęgającą. 

d) Komora denitryfikacji KDN1 wyposażona jest w mieszadło zatapialne FLYGT SR 

4630.410/SF na prowadnicy, do komory wprowadzono recyrkulację azotanów z komory 

nitryfikacji KN2 przy zastosowaniu pompy zatapialnej FLYGT CP 3085.182 MT/636 oraz 

recyrkulację zewnętrzną z osadnika wtórnego OW przy zastosowaniu pompy zatapialnej 

FLYGT CP 3085.182 MT/636. 

e) Następnie następuje przepływ grawitacyjny do komory denitryfikacji KDN2 wyposażonej w 

mieszadło zatapialne FLYGT SR 4630.410/SF. Wszystkie mieszadła pracują w sposób ciągły. 

f) W komorze nitryfikacji KN1 oraz KN2 znajdują się dyfuzory rurowe Magnum – OTT 

SYSTEM zasilane z zespołu dmuchaw K 41 R z możliwością wspomagania mieszania 

mieszadłem zatapialnym FLYGT SR 4630.410/SF na prowadnicy. 

g) Do komory KN2 doprowadza się ponadto koagulant PIX do chemicznego strącania związków 

fosforu, dawkowany proporcjonalnie do natężenia przepływu ścieków surowych. 

h) W celu utrzymania stężenia tlenu w komorach nitryfikacji KN1 i KN2 na żądanym poziomie 

zespół dmuchaw pracuje w cyklu automatycznym sterowanym falownikiem. 

i) Po przejściu przez właściwy reaktor biologiczny ścieki spływają grawitacyjnie do osadnika 

wtórnego ze zgarniaczem łańcuchowym Benzlers BG247/12M-2AA100A4. 

j) Odprowadzenie ścieków sklarowanych odbywa się poprzez koryta z przelewem pilastym 

umieszczonym na końcu osadnika. Przelew pilasty jest przesłonięty deflektorem do 

zatrzymywania części pływających. 

k) Urządzenia transportu bliskiego:  

- żurawiki słupowe obrotowe- typ: ŻPR300 ręczny 300 kg.- 2 szt. 

- żurawiki słupowe obrotowe- typ: ŻPR150 ręczny 150 kg.- 6 szt 

- wciągarki łańcuchowe ręczne do mieszadeł – 6 szt. 
 

2.3. KOMORA POMIAROWA ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH: 
- Komorę pomiarową wykonano z kręgów betonowych o średnicy 1,2 m. W komorze 

zastosowano przelew Thomsona oraz sondę pomiarową ultradźwiękową – czujnik poziomu 

ścieków typu FMU 861. 
 

2.4. KOMORA ZASUW: 
- Komora zasuw została wykonana w postaci żelbetonowej prostokątnej komory o wymiarach 

2,00 x 1,50 m. Na rurociągach grawitacyjnych zamontowano elektrozasuwy INTER BEFA z 

napędem elektrycznym MODACT MO z wyłącznikami momentowymi i krańcowymi. 
 

2.5. BLOK ODWADNIANIA OSADU: 
- Blok odwadniania osadu nadmiernego zlokalizowano w wydzielonym budynku 

jednokondygnacyjnym, niepodpiwniczonym nr 189. W pomieszczeniach budynku usytuowano 

urządzenia i instalacje technologiczne składające się z następujących elementów: 

 Pomieszczenie odwadniania osadu 

- pompa osadowa 

- panel filtracyjny ścieków oczyszczonych do płukania prasy filtracyjnej 

- flokulator 

- prasa filtracyjna MONOBELT o wydajności do 85m
3
/h osadu uwodnionego 

- zespół przygotowania i dawkowania polielektrolitu TECHINOX ZPA-400 

- zespół transportowy osadu odwodnionego – przenośnik ślimakowy i taśmociąg 

- panel sterujący 

 magazyn polieletkrolitu 

 hala dmuchaw 

 sterownia MCC 

 węzeł sanitarny 

 



 
Strona 18/25 

2.6. ZBIORNIK ŚCIEKÓW OCZYSZCZONYCH: 
- Zastosowano zbiornik WOBE-HYDRET ZB/1,4 – 1,7 – 5,70 o poj. czynnej 10 m

3
. 

 

2.7. WIATA SKŁADOWANIA OSADU: 
- Odwodniony osad składowany jest pod zadaszoną wiatą (ob. nr 188) ze szczelną posadzką z 

odprowadzeniem ewentualnych odcieków do kanalizacji deszczowej oczyszczalni z 

wprowadzeniem do ciągu oczyszczania ścieków. 

- Wiata ma wymiary 9,0 x 18,0 m i wysokość 4,0 m. 

- Posiada bezpośrednie wyprowadzenie taśmociągów transportowych osadu odwodnionego. 

 

2.8. BUDYNEK SOCJALNO-TECHNICZNY: 
 Budynek socjalno-techniczny nr 186 zlokalizowany jest na terenie oczyszczalni.  

W części socjalnej budynku znajduje się natrysk, WC, szatnia czysta i szatnia brudna oraz 

dyżurka. W części technicznej magazynek podręczny , pomieszczenie biurowe oraz 

pomieszczenie komputerowego sterowania. Budynek jest ogrzewany.  

Do budynku doprowadzone zostało przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne oraz energia 

elektryczna do oświetlenia i ogrzewania wnętrza. Budynek spełnia funkcję pomieszczenia dla 

obsługi oczyszczalni oraz podręcznego magazynu części zamiennych i narzędzi. 

 

II.  PRZEPOPOWNIA ŚCIEKÓW P1 (nr 1) / ŚWIDWIN 

1. OGÓLNE DANE  TECHNICZNE:  
- Wydatek przepompowni Q = 33 dm

3
/s 

- Wysokość podnoszenia przepompowni H = 5,7 m 

Korpus przepompowni ścieków zbudowany jest z betonowych kręgów klasy B45  

o średnicy wewnętrznej 2,5 m i wysokości całkowitej 6,22 m zamykanych pokrywą betonową z 

włazem lekkim. Teren przepompowni ogrodzony utwardzony kostką betonową typu „Polbruk”.  
 

2. WYKAZ URZĄDZEŃ   
2.1. Układ hydrauliczno-mechaniczny składa się z następujących elementów: 

- Pompa AMAREX E 80-210/034 UG 210    - 2 szt. 

- Rurociąg ze stali nierdzewnej z armaturą odcinającą i zwrotną 

- Zawór zwrotny kulowy Dn 150    - 2 szt. 

- Zasuwa odcinająca Dn 150     - 2 szt. 

2.2. Szafa automatyki: 

- Sygnalizacja awarii 

- Alternacja / równoległa praca pomp 

- Zabezpieczenie termiczne silnika 

- Układ kontroli faz 

- Zabezpieczenie nadprądowe 

- Lampki sygnalizacyjne, przyciski sterujące, styczniki i przekaźniki 

- Przekaźnik termiczny 

- Pływakowe czujniki poziomu 

2.3. Żurawiki słupowe obrotowe – typ ŻPR150 ręczny 150 kg. - 2 szt. 

 

III. PRZEPOMPOWNIA ŚCIEKÓW P2 (nr 2) / ŚWIDWIN 

1. OGÓLNE DANE  TECHNICZNE:  

Korpus przepompowni ścieków zbudowany jest z betonowych kręgów o średnicy 

wewnętrznej 1,5 m i wysokości całkowitej 5,19 m zamykanych pokrywą ze stali nierdzewnej. 

 

2. WYKAZ URZĄDZEŃ   

 Układ hydrauliczno-mechaniczny składa się z następujących elementów: 

- Pompa FLYGT CP 3102.180 MT/430    2 szt. 

- Króciec tłoczny        1 szt. 



 
Strona 19/25 

- Pion tłoczny        2 szt. 

- Zasuwa klinowa doziemna      1 szt. 

- Kolektor        1 szt. 

- Wyłączniki pływakowe poziomów z łańcuchem i obciążnikiem 

- Zawór zwrotny kulowy       2 szt. 

 Szafa automatyki: 

- Sterownia dla pomp FLYGT z sygnalizacją optyczną i akustyczną. 

 Żurawiki słupowe obrotowe- typ: ŻPR150 ręczny 150 kg.     2 szt. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strona 20/25 

Załącznik nr 2  

ZAKRES CZYNNOŚCI OBSŁUGOWYCH 

I. ZAKRES CZYNNOŚCI SERWISOWO-KONSERWACYJNYCH DLA OBIEKTÓW 

I URZĄDZEŃ MECHANICZNO - BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

 
1) Czynności  codzienne  

a) kontrola oraz bieżące czynności obsługowe i rejestracja informacji ustalonych w 

instrukcjach obsługi urządzeń; 

b) bieżąca regulacja i usprawnianie pracy urządzeń - uzależniona od oceny parametrów 

eksploatacyjnych oczyszczalni (np. obserwacja ilości i jakości osadu, ocena ścieków na 

dopływie i odpływie); 

c) kontrola pracy urządzeń reaktora LANR II - różnych w zależności od funkcji 

wyznaczonych stref: defosfatacji, denitryfikacji, nitryfikacji oraz osadnika wtórnego,  

kontrola pracy mieszadeł w komorach defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji; 

d) czyszczenie kraty schodkowej, usuwanie skratek, mycie wodą wodociągową kraty oraz 

prasy zgniatającej; 

e) sprawdzenie sedymentującego  osadu czynnego; 

f) usuwanie kożucha w komorze denitryfikacji; 

g) kontrola oleju w dmuchawach napowietrzających; 

h) sprawdzenie działania  pomp recyrkulacyjnych (kontrola wizualna, pomiar poboru 

prądu itp.); 

i) sprzątanie  terenu przy komorze krat i dezynfekcja  wapnem z kratek; 

j) czyszczenie z piasku i innych zanieczyszczeń komory piaskownika; 

k) sprawdzenie instalacji do dozowania koagulantu PIX; 

l) obsługa urządzeń bloku odwadniania oraz odwadnianie osadu nadmiernego - czas i 

ilość odwadniania osadu należy uzależnić od ilości i jakości osadu czynnego; 

m) nadzorowanie zrzutu ścieków dowożonych z szamb oraz  utrzymanie czystości placu 

postojowego; 

n) utrzymanie estetyki i dobrego stanu sanitarnego powierzonych obiektów - 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli stanu porządku w obiektach; 

o) dozór powierzonego mienia; 

p) reagowanie na sygnalizowane stany awaryjne; 

q) prowadzenie książki pracy oczyszczalni ścieków w której odnotowuje ilość  

odbieranych ścieków oraz wszelkie działania związane z pracą oczyszczalni. 

 

2) Czynności  tygodniowe – czynności codzienne oraz: 

a) okresowe oczyszczanie i przemywanie wodą wodociągową kraty w komorze zlewnej; 

b) kontrola poziomu koagulantu PIX / preparat Zamawiającego/; 

c) przegląd studzienek kanalizacyjnych na przekazanym terenie oraz  oczyszczenie  z 

ewentualnych zanieczyszczeń; 

d) sprawdzanie stanu oleju w przekładniach motoreduktorów i ewentualne uzupełnienie 

płynów; 

e) sprawdzenie stanu połączeń śrubowych instalacji napowietrzającej i  likwidacja  

wszystkich luzów; 

f) szczegółowa kontrola stanu i ogólne utrzymanie czystości na terenie oczyszczalni; 

g) pielęgnacja terenów zielonych w okresie wiosenno-jesiennym  – w tym koszenie 

trawników oraz odchwaszczenie nawierzchni. 

 

3) Czynności  miesięczne - czynności codzienne i tygodniowe oraz: 

a) sprawdzenie prawidłowości napięcia pasów dmuchaw K 41 R; 

b) sprawdzenie napiętości łańcucha od zgarniacza; 

c) sprawdzenie działania hamulców wciągarek linowych ręcznych; 

d) przegląd i sprawdzenie działania urządzeń dźwigowych oraz elementów mocujących i 